

Świadomi Zagrożenia - kampania społeczna Lasów Państwowych

Co roku w Polsce lasy płoną 10 000 razy. Prawie wszystkie pożary powodują ludzie. Tylko my możemy temu zapobiec. Lasy Państwowe rozpoczęły pierwszą społeczną kampanię informacyjno - edukacyjną „Świadomi zagrożenia”, która ma za zadanie ograniczyć dramatyczną skalę tego problemu i doprowadzić do zmniejszenia liczby pożarów lasów powodowanych przez człowieka. Kampania współfinansowana jest ze środków Instrumentu Finansowego LIFE+ oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Mało kto zdaje sobie sprawę z zastraszających statystyk: aż 9 na 10 pożarów lasów to wina człowieka. W powszechnej świadomości jest to odległy problem, który pozornie nas nie dotyczy. Zbyt łatwo lekceważymy proste i oczywiste wydawałoby się reguły bezpiecznego zachowania w lesie. Niedopałek papierosa, ognisko wśród drzew, łąka wypalana w ten sam sposób od lat - większość z nas jest przekonana, że takie zagrożenia powodują „inni”. Rzadko też zdajemy sobie sprawę, że pożar lasu oznacza nie tylko katastrofę w świecie przyrody, lecz może bezpośrednio i dotkliwie dotknąć nas, naszych bliskich, sąsiadów, nasz majątek. Przecież wszyscy korzystamy z lasów, a wielu z nas mieszka lub pracuje w ich bezpośredniej bliskości.

Celem komunikacyjnym kampanii „Świadomi Zagrożenia” jest podniesienie świadomości w zakresie odpowiedzialnego zachowania się w lesie i jego otoczeniu, aby zminimalizować ryzyko zaprószenia ognia. Ważnym przesłaniem kampanii jest także apel o porzucenie obojętności i aktywne reagowanie na zagrożenia - jeden telefon na numer alarmowy 998 lub 112 może uratować las.

Więcej na temat kampanii na stronie www.swiadomizagrozenia.pl

Rozpoczęła się rekrutacja do szkoleń dla **strażaków OSP i nauczycieli gimnazjalnych**, organizowanych przez Lasy Państwowe w ramach w/w kampanii. Największą uwagę zwrócono w projekcie na szkolenie osób z tzw. „obszarów kluczowych”, czyli gmin gdzie w ciągu ostatnich lat odnotowano największą liczbę pożarów. Nauczyciele i strażacy z tych gmin będą mieli pierwszeństwo uczestnictwa, jednak zapraszamy również chętnych nauczycieli i strażaków z całego powiatu.

Szkolenia będą organizowane w dwóch terminach:

- dla nauczycieli: 23-24 listopada 2011 (50 osób) oraz 16 -17 marca 2012 (50 osób);
- dla strażaków OSP 25-26 listopada 2011 (30 osób) oraz 14 -15 marca 2012 (30 osób)

Uczestnicy otrzymają certyfikaty i pakiety edukacyjne przy pomocy których będą mogli prowadzić lekcje w szkołach i szkolenia w swoich jednostkach OSP. Szkolenia są bezpłatne (nocleg, wykład, catering, materiały edukacyjne), jedynym kosztem uczestnika będzie koszt dojazdu.

Osoby chętne do wzięcia udziału w szkoleniach proszę zgłaszać bezpośrednio do Koordynatora Regionalnego Kampanii, którego dane kontaktowe podane są poniżej.

Z ramienia Lasów Państwowych osobą odpowiedzialną za koordynowanie i realizację kampanii informacyjno-edukacyjnej p.n.: "Świadomi zagrożenia" na terenie województwa śląskiego, a także organizację szkoleń jest:

Krzysztof Boruń
Koordynator Regionalny
PGL LP RDLP w Katowicach
ul. Św. Huberta 43/45
40-543 Katowice
tel. +48 32 6094 548 tel. 601457245
krzysztof.borun@katowice.lasy.gov.pl
www.swiadomizagrozenia.pl



Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i Wigury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: siewierz@siewierz.pl
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś